

Firma Fremtiden ApS

Jegstrupvej 40
8361 Hasselager

CVR-nr. 18 59 98 48

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/10 2019

Claus Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019	11
Balance pr. 30. april 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Firma Fremtiden ApS
Jegstrupvej 40
8361 Hasselager

CVR-nr.: 18 59 98 48
Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Lisbeth Villesen Kristensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er grafisk virksomhed samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Selskabet har pr. 14. oktober 2019 erhvervet 59,4 % af kapitalandelene i Akitieselskabet X-Ophan hvorefter selskabets ejerandel udgør 100 %.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der henvises til note 1 i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 2.288.081, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.493.658.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		686.767	643.259
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(262.195)</u>	<u>(455.354)</u>
Resultat før finansielle poster		424.572	187.905
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	(2.486.637)	112.084
Finansielle indtægter	3	24.914	18.500
Finansielle omkostninger		<u>(196.642)</u>	<u>(273.930)</u>
Resultat før skat		(2.233.793)	44.559
Skat af årets resultat	4	<u>(54.288)</u>	<u>14.873</u>
Årets resultat		<u>(2.288.081)</u>	<u>59.432</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(1.009.269)	112.084
Overført resultat		<u>(1.278.812)</u>	<u>(52.652)</u>
		<u>(2.288.081)</u>	<u>59.432</u>

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		7.171.097	7.298.663
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.473.493	1.549.947
Materielle anlægsaktiver	5	<u>8.644.590</u>	<u>8.848.610</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	1.226.219
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.226.219</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.644.590</u>	<u>10.074.829</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	94.602
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.259	14.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		203.564	951.915
Tilgodehavender		<u>262.823</u>	<u>1.060.517</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>10</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>262.823</u>	<u>1.060.527</u>
Aktiver i alt		<u>8.907.413</u>	<u>11.135.356</u>

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		670.000	670.000
Reserve for opskrivninger		3.765.781	4.375.169
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.009.269
Overført resultat		(1.942.123)	(1.272.698)
Egenkapital		<u>2.493.658</u>	<u>4.781.740</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>1.499.194</u>	<u>1.534.226</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.499.194</u>	<u>1.534.226</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.266.892	2.239.013
Andre kreditinstitutter		1.050.000	1.250.000
Deposita		<u>270.000</u>	<u>270.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.586.892</u>	<u>3.759.013</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	308.000	418.000
Banker		399.999	118.644
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	8.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		238.524	324.996
Selskabsskat		117.634	28.314
Anden gæld		243.791	148.749
Periodeafgrænsningsposter		<u>7.221</u>	<u>13.174</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.327.669</u>	<u>1.060.377</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.914.561</u>	<u>4.819.390</u>
Passiver i alt		<u>8.907.413</u>	<u>11.135.356</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	670.000	4.375.169	1.009.269	(1.272.699)	4.781.739
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	(609.388)	0	609.388	0
Årets resultat	0	0	(1.009.269)	(1.278.812)	(2.288.081)
Egenkapital 30. april 2019	670.000	3.765.781	0	(1.942.123)	2.493.658

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet fortsatte drift er betinget af, at de nuværende kreditfaciliteter hos Jutlander Bank opretholdes. Banken har givet tilsagn herom, under forudsætning af, at koncernen lever op til de forelagte planer og mindst på kvartalsbasis kan afrapportere overskudsgivende drift.

På trods af koncernens dårlige resultat i det forgangne år, hvilket skyldes resultatet i det underliggende selskab, Aktieselskabet X-Ophan, er det således ledelsens opfattelse at den fremadrettede plan, som er udarbejdet i samarbejde med koncernens pengeinstitut, sikrer selskabets fortsatte drift. Der forventes overskud på koncernens drift i 2019/20. Under forudsætning af, at ledelsen kan leve op til de lagte planer, vil banken støtte op om planen for koncernen. På baggrund af ovenstående er regnskabet aflagt efter going concern.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	0	112.084
Andel af underskud i associerede virksomheder	<u>(2.486.637)</u>	<u>0</u>
	<u>(2.486.637)</u>	<u>112.084</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	23.780	18.500
Valutakursreguleringer	<u>1.134</u>	<u>0</u>
	<u>24.914</u>	<u>18.500</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	89.320	28.314
Årets udskudte skat	<u>(35.032)</u>	<u>(43.187)</u>
	<u>54.288</u>	<u>(14.873)</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2018	5.488.113	7.245.258
Tilgang i årets løb	0	58.175
Kostpris 30. april 2019	<u>5.488.113</u>	<u>7.303.433</u>
Opskrivninger 1. maj 2018	4.086.778	1.634.403
Opskrivninger 30. april 2019	<u>4.086.778</u>	<u>1.634.403</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	2.276.228	7.329.714
Årets afskrivninger	127.566	134.629
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>2.403.794</u>	<u>7.464.343</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>7.171.097</u>	<u>1.473.493</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	216.950	216.950
Kostpris 30. april 2019	216.950	216.950
Værdireguleringer 1. maj 2018	1.009.269	1.009.269
Årets resultat	(2.486.637)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.260.418	0
Værdireguleringer 30. april 2019	(216.950)	1.009.269
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	0	1.226.219

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Aktieselskabet X-Ophan	Aarhus	40,6 %

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2018	1.534.226	1.577.413
Anvendt i året	(35.032)	(43.187)
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2019	1.499.194	1.534.226
Materielle anlægsaktiver	1.499.194	1.534.226
	1.499.194	1.534.226

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2018</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2019</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.457.013	2.374.892	108.000	1.834.892
Andre kreditinstitutter	1.450.000	1.250.000	200.000	250.000
Deposita	270.000	270.000	0	270.000
	<u>4.177.013</u>	<u>3.894.892</u>	<u>308.000</u>	<u>2.354.892</u>

9 Eventualposter mv.

Der er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution imellem selskaberne Aktieselskabet X-Ophan, Firma Fremtiden ApS og Pannerup Holding ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Pannerup Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.375, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør t.kr. 7.171.

Selskabet har udstedt ejerantebreve for i alt t.kr. 3.795 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for mellemværende med banken, er der stillet pant i aktier i datterselskabet, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr. pr. 30. april 2019.